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Em Reais

RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO

PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO DO EXERCÍCIO

(a) (b) (c)=(a-b) (d) = ("d"exercício anterior)+(c))

2024  -  -  -  23.531.573,71

2025  4.506.945,98  4.130.701,28  376.244,70  23.907.818,41

2026  4.601.227,93  4.209.568,34  391.659,59  24.299.478,00

2027  5.194.936,70  4.350.583,82  844.352,88  25.143.830,88

2028  5.263.075,90  4.564.788,78  698.287,12  25.842.118,00

2029  5.317.271,06  4.504.084,56  813.186,50  26.655.304,50

2030  5.347.703,42  4.439.038,81  908.664,61  27.563.969,11

2031  5.487.100,01  4.480.504,71  1.006.595,30  28.570.564,41

2032  5.610.932,44  4.636.716,95  974.215,49  29.544.779,90

2033  5.750.238,28  4.680.177,08  1.070.061,20  30.614.841,10

2034  5.836.806,29  5.079.588,06  757.218,23  31.372.059,33

2035  5.957.384,84  5.176.014,94  781.369,90  32.153.429,23

2036  6.050.726,48  5.411.253,61  639.472,87  32.792.902,10

2037  6.119.709,70  5.851.055,80  268.653,90  33.061.556,00

2038  6.195.266,75  6.022.539,94  172.726,81  33.234.282,81

2039  6.253.816,73  6.279.339,55  (25.522,82)  33.208.759,99

2040  6.296.088,62  6.544.277,33  (248.188,71)  32.960.571,28

2041  6.348.591,75  6.682.349,55  (333.757,80)  32.626.813,48

2042  6.364.238,95  6.999.131,92  (634.892,97)  31.991.920,51

2043  6.426.592,14  6.966.621,99  (540.029,85)  31.451.890,66

2044  6.480.552,07  7.016.010,75  (535.458,68)  30.916.431,98

2045  6.536.002,01  7.065.533,97  (529.531,96)  30.386.900,02

2046  6.598.034,98  7.089.189,47  (491.154,49)  29.895.745,53

2047  6.683.909,38  7.001.244,14  (317.334,76)  29.578.410,77

2048  6.795.005,25  6.837.997,53  (42.992,28)  29.535.418,49

2049  6.903.825,11  6.783.789,82  120.035,29  29.655.453,78

2050  7.052.644,48  6.571.140,09  481.504,39  30.136.958,17

2051  7.232.463,23  6.314.545,14  917.918,09  31.054.876,26

2052  7.424.316,38  6.145.221,07  1.279.095,31  32.333.971,57

2053  7.650.699,25  5.915.692,32  1.735.006,93  34.068.978,50

2054  7.913.181,06  5.649.005,45  2.264.175,61  36.333.154,11

2055  2.332.214,60  5.380.947,99  (3.048.733,39)  33.284.420,72

RREO – ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II)
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RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO

PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO DO EXERCÍCIO

(a) (b) (c)=(a-b) (d) = ("d"exercício anterior)+(c))

2056  2.145.603,21  5.160.294,29  (3.014.691,08)  30.269.729,64

2057  1.950.741,27  4.993.262,73  (3.042.521,46)  27.227.208,18

2058  1.772.222,92  4.725.433,20  (2.953.210,28)  24.273.997,90

2059  1.598.516,64  4.460.801,53  (2.862.284,89)  21.411.713,01

2060  1.429.812,06  4.200.523,59  (2.770.711,53)  18.641.001,48

2061  1.266.279,07  3.946.159,68  (2.679.880,61)  15.961.120,87

2062  1.107.948,29  3.698.432,80  (2.590.484,51)  13.370.636,36

2063  954.781,31  3.457.645,80  (2.502.864,49)  10.867.771,87

2064  806.706,63  3.223.901,23  (2.417.194,60)  8.450.577,27

2065  663.664,13  2.997.584,91  (2.333.920,78)  6.116.656,49

2066  525.556,79  2.779.006,58  (2.253.449,79)  3.863.206,70

2067  392.260,56  2.568.430,72  (2.176.170,16)  1.687.036,54

2068  263.621,32  2.365.999,82  (2.102.378,50)  (415.341,96)

2069  161.127,63  2.172.116,93  (2.010.989,30)  (2.426.331,26)

2070  147.222,96  1.987.237,80  (1.840.014,84)  (4.266.346,10)

2071  134.040,82  1.811.796,81  (1.677.755,99)  (5.944.102,09)

2072  121.608,57  1.646.217,64  (1.524.609,07)  (7.468.711,16)

2073  109.945,76  1.490.803,80  (1.380.858,04)  (8.849.569,20)

2074  99.077,39  1.345.905,51  (1.246.828,12)  (10.096.397,32)

2075  89.007,65  1.211.548,69  (1.122.541,04)  (11.218.938,36)

2076  79.699,08  1.087.169,51  (1.007.470,43)  (12.226.408,79)

2077  71.110,31  972.173,97  (901.063,66)  (13.127.472,45)

2078  63.178,87  865.758,22  (802.579,35)  (13.930.051,80)

2079  55.854,20  767.319,66  (711.465,46)  (14.641.517,26)

2080  49.110,60  676.571,66  (627.461,06)  (15.268.978,32)

2081  42.923,56  593.220,41  (550.296,85)  (15.819.275,17)

2082  37.281,02  517.138,77  (479.857,75)  (16.299.132,92)

2083  32.178,40  448.296,90  (416.118,50)  (16.715.251,42)

2084  27.611,85  386.651,96  (359.040,11)  (17.074.291,53)

2085  23.569,67  332.040,05  (308.470,38)  (17.382.761,91)

2086  20.025,00  284.091,05  (264.066,05)  (17.646.827,96)

2087  16.945,11  242.355,35  (225.410,24)  (17.872.238,20)

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
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RREO – ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II)

PLANO PREVIDENCIÁRIO

EXERCÍCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRA MARTINS - RS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, 31/Jul/2025, 08h e 36m.



Página: 3 de 5

31/07/2025 08:37

Em Reais

RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO

PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO DO EXERCÍCIO

(a) (b) (c)=(a-b) (d) = ("d"exercício anterior)+(c))

2088  14.285,81  206.229,01  (191.943,20)  (18.064.181,40)

2089  12.007,03  175.166,85  (163.159,82)  (18.227.341,22)

2090  10.071,46  148.667,42  (138.595,96)  (18.365.937,18)

2091  8.432,70  126.110,84  (117.678,14)  (18.483.615,32)

2092  7.045,75  106.895,35  (99.849,60)  (18.583.464,92)

2093  5.870,58  90.482,63  (84.612,05)  (18.668.076,97)

2094  4.872,81  46.408,03  (41.535,22)  (18.709.612,19)

2095  4.022,85  64.270,84  (60.247,99)  (18.769.860,18)

2096  3.297,85  53.763,94  (50.466,09)  (18.820.326,27)

2097  2.682,99  44.696,08  (42.013,09)  (18.862.339,36)

2098  2.166,86  36.930,79  (34.763,93)  (18.897.103,29)

2099  1.739,67  30.360,10  (28.620,43)  (18.925.723,72)

RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO

PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO DO EXERCÍCIO

(a) (b) (c)=(a-b) (d) = ("d"exercício anterior)+(c))

2024  -  -  -  - 

2025  -  -  -  - 

2026  -  -  -  - 

2027  -  -  -  - 

2028  -  -  -  - 

2029  -  -  -  - 

2030  -  -  -  - 

2031  -  -  -  - 

2032  -  -  -  - 

2033  -  -  -  - 

2034  -  -  -  - 

2035  -  -  -  - 

2036  -  -  -  - 

2037  -  -  -  - 

2038  -  -  -  - 

RREO – ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II)

PLANO PREVIDENCIÁRIO

EXERCÍCIO

PLANO FINANCEIRO
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRA MARTINS - RS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
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RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO

PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO DO EXERCÍCIO

(a) (b) (c)=(a-b) (d) = ("d"exercício anterior)+(c))

2039  -  -  -  - 

2040  -  -  -  - 

2041  -  -  -  - 

2042  -  -  -  - 

2043  -  -  -  - 

2044  -  -  -  - 

2045  -  -  -  - 

2046  -  -  -  - 

2047  -  -  -  - 

2048  -  -  -  - 

2049  -  -  -  - 

2050  -  -  -  - 

2051  -  -  -  - 

2052  -  -  -  - 

2053  -  -  -  - 

2054  -  -  -  - 

2055  -  -  -  - 

2056  -  -  -  - 

2057  -  -  -  - 

2058  -  -  -  - 

2059  -  -  -  - 

2060  -  -  -  - 

2061  -  -  -  - 

2062  -  -  -  - 

2063  -  -  -  - 

2064  -  -  -  - 

2065  -  -  -  - 

2066  -  -  -  - 

2067  -  -  -  - 

2068  -  -  -  - 

2069  -  -  -  - 

2070  -  -  -  - 

PLANO FINANCEIRO

EXERCÍCIO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2025 a 2099

RREO – ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II)
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Em Reais

RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO

PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO DO EXERCÍCIO

(a) (b) (c)=(a-b) (d) = ("d"exercício anterior)+(c))

2071  -  -  -  - 

2072  -  -  -  - 

2073  -  -  -  - 

2074  -  -  -  - 

2075  -  -  -  - 

2076  -  -  -  - 

2077  -  -  -  - 

2078  -  -  -  - 

2079  -  -  -  - 

2080  -  -  -  - 

2081  -  -  -  - 

2082  -  -  -  - 

2083  -  -  -  - 

2084  -  -  -  - 

2085  -  -  -  - 

2086  -  -  -  - 

2087  -  -  -  - 

2088  -  -  -  - 

2089  -  -  -  - 

2090  -  -  -  - 

2091  -  -  -  - 

2092  -  -  -  - 

2093  -  -  -  - 

2094  -  -  -  - 

2095  -  -  -  - 

2096  -  -  -  - 

2097  -  -  -  - 

2098  -  -  -  - 

2099  -  -  -  - 

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2025 a 2099

RREO – ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II)

PLANO FINANCEIRO

EXERCÍCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRA MARTINS - RS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
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